di Venosa, tutore di Gualteretti e Paliadoce figli del fu Ottaviano, 

eoi presente atto restituisce al monastero di S. Nicola di Morbano 

un pezzo di terra in contrada Oinganelli che Ottaviano aveva avuto 

vita sua durante, dal monastero. 

I I I . •—• S. Nicola di Morbano ; Cinganelli ; Via che mena a Melfi ; 

Chiesa di S. Pietro. Poberto dei sig. Giacomo de Maynardo dia

cono e canonico della maggiore chiesa di Venosa ; Gualteretti 

e Paliadoce figli di Ottaviano ; Palagano regio giudice di Venosa ; 

Francesco de Sala notaro di Venosa ; Gregorio fabbro ; Bomano 

abate di S. Nicola di Morbano ; Guidone calzolaio ; Aveberononi 

di Nicola greci. 

Anno ab incarnatione domini nostri Ihesu Xrist i Millesi

mo dneentesimo sexagesimo quarto Regnante domino nostro 

Man/fredo dei gratia illustrissimo Sicibe rege regni vero eius anno 

sexto Mense decembris' nono eiusdem septime inditionis Aput 

Venusium Ego Robbertus de domino Iacobo de maynardo diaco-

nus et Canonicus / maioris ecclesie Venusine Tutor testamentarius 

Gualteretti et pabadoce flborum quondam octaviani patrui mei 

In presenciam Palagani regii Venusii iudicis / et francisci puplici 

eiusdem terre notarii et testium subscriptorum astante mecum prò 

advocato magistro Gregorio fabro in toto buius scripti tenore pre

senti pupbco scripto fateor / quod cum Monasterium sancti nicolai 

de Morbano de Venusio concederet in beneficium predicto domino 

octaviano in vi ta sua tantum pecciam terre in parte Cinganelli / eo 

quod ipse erat advocatus ipsius monasterii et plurima servicia eidem 

monasterio inferebat, et cum idem dominus oetavianus gravi in-

flrmitate gravaretur me vocare fecisset / in sua ultima voluntate 

1 Cfr. fase. I pag. 19, I I pag. 113 e I I I 235 dell 'anno X di questo 

Arch iv io . Facciamo precedere ogni documento : I , dalla descrizione 

di esso ; I I , da un riassunto del suo contenuto ; I I I dai nomi della 

località e persone ivi menzionate. 

et mihi miunxit tanquam tutori et episcopo ab eo constituto ut post 

mortem suam ipsam pecciam terre eidem monasterio assignare 

deberem nec / ipsa peccia terre posset in dapnumipsius monasterii 

de toto occupari et in sue anime detrimentum. Unde quia conside-

rans moniciones prefati domini octaviani et volo consequi / anime 

sue salutem In presencia predicti Iudicis notarii et testium volun

tarie trado ac manualiter assigno nomine et prò parte dictorum 

beredium domni octaviani vobis dopne / Romano venerabib abbati